



اقتصاد فرهنگ و هنر

حسینی پور مدیرعامل خانه کتاب:

قرارداد پست و خانه کتاب در بهمن ماه عملیاتی می‌شود

نایب رئیس اول اتحادیه کاغذ و مقوای تهران گفت: در مقطعی دلار به مرز ۲۰ هزار تومان رسید و پایه قیمت کاغذ بالا رفت، اما وقتی دلار ارزان شد، همچنان پایه قیمت، همان ۲۰ هزار تومان ماند و تنزلی را شاهد نیستیم. این نشان می‌دهد بازار بدون نظارت و لجام گسیخته است.

نیکنام حسینی پور؛ مدیرعامل موسسه خانه کتاب، با اشاره به امضای قرارداد موسسه خانه کتاب و شرکت ملی پست در هفته کتاب گفت: برای اجرایی شدن این قرارداد باید زیرساخت‌های فنی و نرم‌افزاری فراهم می‌شود. اقداماتی نیز در این زمینه انجام شده و در مراحل پایانی قرار دارد. او ادامه داد: در این میان هماهنگی بین سه ضلع موسسه خانه کتاب، شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران و شرکت پشتیبان باید انجام شود تا عملیاتی شدن کار در هنگام اجرا با کمترین خطا انجام شود.

حسینی پور با بیان این که پیش‌بینی می‌کند بهمن ماه این درگاه به مرحله بهره‌برداری برسد، عنوان کرد: در این مدت طی مراحل مختلف، با اتحادیه ناشران و کتاب‌فروشان تهران و شرکت پست در حال تبادل رایزنی بودیم همچنین نظرات و دیدگاه‌های ناشران را جویا می‌شدیم تا هماهنگی پایانی شامل توافق خانه کتاب و ناشران باشد.

مدیرعامل موسسه خانه کتاب با اشاره به روند ثبت‌نام ناشران و کتاب‌فروشان، گفت: ناشران و کتاب‌فروشان با مراجعه به سایت ketab.ir می‌توانند ثبت‌نام کرده، در آن‌جا درخواست استفاده از خدمات پستی را ثبت کنند. پس از آن درخواست بررسی می‌شود و واجدین شرایط تایید می‌شوند. حسینی پور با بیان این که در مرحله نخست ثبت‌نام و درخواست اولیه ثبت می‌شود، افزود: در مرحله دوم براساس مدارک ناشر و کتاب‌فروش و تایید آن‌ها، پنل در اختیار متقاضیان قرار می‌گیرد و افراد دو هفته فرصت دارند قرارداد مربوط به پست را امضا و به خانه کتاب ارسال کنند.

به گزارش ایبنا، به گفته او، چارچوب همکاری و مباحث حقوقی این قرارداد نیاز به فرایندی دارد که در حال طی شدن است و قرارداد با شرکت پشتیبان برای بررسی‌های آتی در حال آزمایش و بررسی است.

حسینی پور با اشاره به تخفیف‌های در نظر گرفته شده برای مرسوله‌های پستی گفت: تخفیف‌ها در این زمینه حدود ۲۰ تا ۶۰ درصد براساس وزن کتاب محاسبه می‌شود.

۳۰ آبان ماه امسال هم‌زمان با بیست‌وششمین هفته کتاب جمهوری اسلامی ایران تفاهم‌نامه همکاری معاونت امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شرکت ملی پست جمهوری اسلامی ایران امضا شد.



سیده فاطمه ذوالقدر گفت: جلسه کمیته بودجه و اصلاح ساختار کمیسیون فرهنگی با حضور حجت‌الاسلام آزادی‌خواه، رئیس کمیته، بنده و نمایندگان نهاد کتابخانه‌ها، بنیاد سعدی و بنیاد دایره‌المعارف اسلامی برگزار شد و در این نشست به بررسی پیشنهادات و نقطه نظرات پرداختیم.

نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: پورمختار از نهاد کتابخانه‌ها ابراز گله‌مندی از کاهش قابل توجه بودجه پیشنهادی برای این نهاد در لایحه بودجه ۹۸ داشت؛ به طوری که این کاهش به گونه‌ای است که پاسخگویی هزینه‌های جاری نهاد کتابخانه‌ها نخواهد بود و یقیناً در پرداخت حقوق کارکنان با مشکل مواجه خواهند شد و از طرفی ابراز نگرانی از احتمال تعطیلی چهل باب کتابخانه داشتند؛ چرا که هم‌اینک خیلی از روستاها و شهرستان‌های کوچک و کم‌برخوردار نیاز به کمک و حمایت هر چه بیشتر دارند و با وجود آن که سهم ۵ درصدی از محل شهرداری‌ها باید در اختیار کتابخانه‌ها قرار گیرد اما با توجه به مشکلات موجود این تخصیص نیز صورت نمی‌گیرد.

او ادامه داد: سخایبی؛ معاون بنیاد سعدی، گزارشی از فعالیت‌های این بنیاد در خارج از کشور ارائه داد؛ به طوری که این بنیاد با تشکیل ۲۵۰ کلاس درس در خارج از کشور نقش قابل توجهی در ترویج زبان فارسی داراست. این موسسه به صورت هیأت‌امنا اداره می‌شود و با وزارت آموزش و پرورش، وزارت خارجه و وزارت ارتباطات تعاملات مستقیمی دارند و ۵۰ درصد از اعتبارات سازمان فرهنگ و ارتباطات به این بنیاد تخصیص می‌یابد و با وجود صرفه‌جویی‌هایی که بنیاد با بهره‌گیری از اساتید محلی به‌عنوان نمونه دارد باز هم با توجه به افزایش قابل توجه نرخ ارز تخصیص این ۵۰ درصد تکافوی نیازها و برنامه‌های بنیاد را نخواهد داشت.

به گزارش ایبنا: عضو کمیسیون تلفیق بودجه ۹۸ خاطر نشان کرد: دستگاه دیگری که در این جلسه حضور داشت بنیاد دایره‌المعارف اسلامی بود این بنیاد از سال ۶۲ شروع به فعالیت علمی و پژوهشی داشته و دارای نیروهای متخصصی است که حداقل آشنا به سه زبان هستند و هم‌اینک ۲۴ جلد دایره‌المعارف اسلامی آماده دارند که مرجعی برای بسیاری از پژوهشگران است. این بنیاد با کمال تعجب ابراز داشت که احتمالاً اشتباهی در بودجه تخصیصی رخ داده چرا که بودجه بنیاد از ۹ میلیارد به ۲ میلیارد کاهش داشته که یقیناً اداره امور جاری و انجام فعالیت‌های بنیاد را بسیار مورد تهدید قرار خواهد داد.

او افزود: شرایط اقتصادی موجود و انقباضی بودن بودجه برای سال پیش رو یک واقعیت است که گذار از آن را منوط به همکاری و همیاری همه دستگاه‌ها و نهادهاست تا با صرفه‌جویی‌های لازم و پرهیز از انجام موازی‌کاری‌ها بتوان بهترین خدمات را به مردم ارائه داد اما بدون تلاش و رایزنی برای افزایش اعتبارات تخصیصی به برخی نهادها و اقاعا امورات جاری آن‌ها با مضیقه مواجه خواهد شد.

صدور مجوز ۲۱ آموزشگاه موسیقی در پاییز امسال

در سه‌ماهه پاییز امسال مجوز فعالیت یک ساله برای ۲۱ آموزشگاه از سوی شورای مرکزی نظارت بر آموزشگاه‌های آزاد هنری (موسیقی) صادر شد و مجوز فعالیت ۱۰۵ آموزشگاه برای مدت پنج سال تمدید شد.

مجوزهای تأسیس و فعالیت آموزشگاه‌های موسیقی در سه‌ماهه پاییز سال جاری برای استان‌های تهران، خراسان رضوی، خراسان شمالی، خوزستان، خراسان جنوبی، کرمان، مازندران، البرز، چهارمحال و بختیاری، فارس و یزد صادر شده است.

دفتر آموزش و توسعه فعالیت‌های فرهنگی و هنری معاونت امور هنری وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی با تشکیل شورای مرکزی نظارت بر آموزشگاه‌های آزاد هنری درخواست‌های دریافت مجوز آموزشگاه را بررسی می‌کند.

مهرگان دانش‌پژوه

فروش ویژه تابستانه

فروش ویژه اینترنت پرسرعت سپنتا

8 Mbps
۳ ماهه
45 GB
۴۵۰۰۰ تومان

4 Mbps
۳ ماهه
30 GB
۳۰۰۰۰ تومان

۸۴۲۱۰